



Gözəl ad dünyada mənalı ömür yaşamağa, mənəviyyat zirvəsini fəth etməyə doğru ilk addımdır. Övladlarına gözəl adlar qoymağı Xatəmul-Ənbiya Peyğəmbərimiz Muhəmməd salavatullah bizlərə tövsiyə etmiş, müsəlmanlara xitabən buyurmuşdur: "Övladlarınıza gözəl adlar qoyun! Çünki Axi-rət günündə siz adlarınızla çağırılacaq, əməllərinizlə tanınacaqsınız!". Şəxsiyyəti, malik olduğu mənəvi-əxlaqi keyfiyyətləri ilə mənə doğma qardaş qə-dər əziz, yaxın olan - FƏTTAH HEYDƏROV tam 80 ildir ki, ləyaqəti, imanı, vicdanı ilə Rəb-bimizin gözəl adlarından biri-ni daşıyır.

Fəttah Heydəröv ömrün müdriklilik zirvəsini fəth etməyə doğru gedir. İzzət və cəlal sahibi uca Rəbbimiz hər bir insanın taleyini doğuluşundan müəyyən-ləşdirir və qişmət payını öz kəraməti ilə bölüşdürür. Fəttah Heydəröv kimi ictimai-siyasi xadimin, el ağsaqqalının həyat yoluna, ictimai xidmətlərinə və insani keyfiyyətlərinə nəzər saldıqda, tam əminliklə deyə bilərik ki, Allah-Təala onu öz ilahi lütfü ilə şəərəfləndirmişdir. Necə ki, müqəddəs kitabımız Qurani-Kərimdə bu barədə buyrulur: "...Şüh-həsiz ki, lütf Allahın əlindədir, onu istə-diyinə bəxş edir. Allah çox böyük kə-rəm sahibidir!" (Hədi surəsi, 29).

Bir çox şəxsiyyətlər kimi Fəttah Heydərövün də ömür yolu şəərəfli və nəci-b bir ailədən başlayır. 80 il əvvəl, 1938-ci ilin 23 fevral günü bu dünyaya gələndə ona Əsməul-hüsnadan - Allah-Təalanın 99 gözəl isimlərindən birini seçib verdi-lər. Qədim yurdlarımızdan olan Naxçı-vanın Çeşməbasar kəndinin sayılıb-se-çilən sakini, iman sahibi Səməd kişi ye-ni dünyaya gəlmiş oğluna Əbdülfəttah adını hədiyyə etdi. Fəttah adının mənə-si - rəhmət qanadını açan və çətinlikləri asanlaşdıran anlamına gəlir. Fəqət dövr-ün sovet rejimi uşaqlarına ad qoyarkən belə valideynlərə ideoloji müdaxilə et-məyi özüne borc bilərdi - Əbdülfəttah adını dini yönümlü hesab edərək adını Fəttah yazdılar. Adını valideynləri, tale-yini Allah verdi, əməlləri və şəxsiyyəti sayəsində isə bizim tanıdığımız, dərin hörmət bəslədiyimiz, dostumuz və qar-daşımız Fəttah Heydəröv adlı görkəmli ictimai xadim zirvəsinə yetişdi.

Fəttah müəllimi həmişə "dost", "qar-daş" adlandırmışam. Bu kəlmələrin mahiyyəti, məsuliyyət yükünü dəridən alan birini kimi fərqindəyəm ki, ona belə bir müraciətimlə dostluq-qardaşlıq dəyərləri bir az da yüksəlir. Eyni ürək açığılıqla ilə onun adının qarşısına mü-əllim sözünü yazdığım kimi, bu əziz dost-umu ağsaqqal da, ziyalı da, millət vəkil-i də, Əhli-Beyt aşığı kimi Kərbəladə, müqəddəs Allah evində Kəbə ziyarətlə-rinin qazandırdığı titulla Hacı Fəttah da adlandırıla bilərik.

Fəttah müəllimin yaşadığı ömür Al-lah-Təalanın bir insana əta elədiyi ali keyfiyyətləri şəxsində bir araya gətirmiş insanlar haqqında dilimizdə istifadə olunan bu tutumlu, sanballı ifadənin məzmununa uyğundur: keşməkeşli, mə-suliyyətli, çətin, amma bir o qədər də şəərəfli, ləyaqətli, bir sözlə, əsl insanlıq salnaməsi!

Rəsulü-Əkrəmin (s) hədisində deyilir ki: "Həç bir ata övladına gözəl tərbiyə-dən daha böyük bir hədiyyə verə bil-məz". O dövrün bütün sovet adamları ki-mi dolanışıqlarını, gündəlik ruzilərini min bir zəhmətlə qazanan ata-anası körpə ikən Fəttah müəllimə böyük mad-di sərəvət bəxş eləmədilər. Amma ona elə bir tərbiyə verdilər ki, bu mənəvi fərqlə həmişə başqalarından seçildi, öz ailəsinin, elinin-obasının başını həmişə uca etdi.

Həzrət Əli (ə) buyururdu ki, insanlar ata-analarından daha çox öz zəmanə-lərinin övladları olmalıdırlar. Fəttah mü-əllim



# Ömrün müdriklilik zirvəsi

limin özündən, ailə üzvlərindən və dost-larından eşitdiyim söhbətlərə, xatirələrə əsasən deyə bilərik ki, uşaqlığı Stalin repressiyasının, müharibənin ağrı-acı-ları dövrünə təsadüf edib. Ömrün ən göz-əl və qayğısız çağlarını tarixin çətin dövründə yaşayıb, gərgin vaxt mühitində keçirib. Fəttah müəllimin yolu yaşın-ın erkən çağlarından bəri ədalət, vic-dan, insanlara və bununla da ümumilik-də xalqına xidmət yolu olub. Çalışdığı bütün işlər, daşdığı bütün vəzifələr də bu məqsədə xidmət məramı daşıyıb. Orta məktəbi bitirəndən sonra 17 yaşın-da Naxçıvandakı Güznut kənd klubunun müdiri kimi işə başlayıb. Yerlərdə mən-dəniyyətin təbliğini, əhalinin mədəni tədbirlərə cəlb olunmasını ən vacib iş-lərdən biri bilən sovet sistemi onun kimi zəki yeniyetmələrin təşkilatçılıq bacarı-ğından istifadə etməyə çalışıb. Amma təhsildən də uzaq düşməyib. Hələ ali məktəb diplomu olmadan, 20 yaşında Çeşməbasar məktəbində dərslər deməyə başlayır. O zamanlar yerlərdə müəllim kadrılar çatışmadığından bu təcrübədən əksər bölgələrdə istifadə olunurdu.

1959-cu ildə Azərbaycan Dövlət Universitetinin Mexanika-riyaziyyat fak-ültəsinə qəbul olub. 1964-cü ildə ali təhsilini başa vurub, müəllim adını uni-versitet diplomu ilə rəsmiləşdirib. Özü-nün dediyinə görə, niyyəti bu sənəti dav-am etdirmək, riyaziyyat sahəsində elmi tədqiqatlar apararaq alim kimi tanın-maq olub.

Amma onun həyat yolu başqa cür müəyyənləşir. Tale onu Naxçıvan Vilay-ət Partiya Komitəsinə aparır. 1968-ci ildə burada təlimatçı vəzifəsində çalış-mağa başlayır. Təşkilat sahədə bacarı-ğını, yüksək mənəvi-əxlaqi keyfiyyətlərini, gələcək perspektivlərini, bir gənc ziyalı, ictimai-siyasi xadim kimi cəmiyyətə verə biləcəyi faydaları nəzə-rə alıb onu Bakı Ali Partiya Məktəbində siyasi təhsil almağa göndərirlər. 1975-ci ildə ikinci ali təhsilini də başa vurur və təşkilatı-siyasi işlərdə yeni bir yola qədəm basır.

İnsanın doğru zamanda doğru in-sanlarla rastlaşması, dürüst bəndələrin bir-birinə pasibən olması Yaradanın bəxşisidir. Xoş halına ki, Pərvərdigar bu lütfünü Fəttah müəlliməndən əsirgə-

üçün həmişə yaxşı işlər görüb. Rəhbərlik etdiyi rayonlarda təsərrüfatı inkişaf etdirərək xeyli irəli aparıb. İrəli sürdüyü faydalı təşəbbüslərə əhalinin sosial vəziyyətini yüksəldib.

1970-1990-cı illərdə Naxçıvan şə-her və Ordubad rayon Xalq Deputatları Sovetinin deputatı olanda da, 1976-1978-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Res-publikasının əhaliyə məişət xidməti naziri vəzifəsində işləyəndə də, 1978-ci ildən Ordubad, 1986-cı ildən Culfa Ra-yon Partiya Komitəsinin I katibi, 1983-cü ildən Naxçıvan MR mədəniyyət naziri vəzifəsində çalışanda da, 1990-1995-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Res-publikası Ali Sovetinin deputatı olanda da eyni cür davranıb.

Rəhbərliyin də, sadə insanların da ona olan ümid və etimadını doğrultmaq-dan ötrü gecə-gündüz çalışıb. Heydər Əliyev həzrətlərindən əxz etdiyi dövlət ərkanı, məmurluq ədəbi ilə Fəttah mü-əllim

şən şahid olmuşam. Əminliklə deyə bi-ləcəyim budur ki, Heydər Əliyev kimi si-yasət cahangiri Fəttah Heydərövün sə-daqətinə, vəfasına daim inanırdı, bu in-sanı əqidə silahdaşları sırasında qəbul edirdi.

Fəttah Heydəröv 1995-ci ildən həya-tını Bakı ilə bağlayıb. Məsuliyyətli, gər-gin həyatı yeni bir dönmə qədəm qo-yub. Həmin ildən Azərbaycan Milli Məc-lisinin deputatı, cəmiyyətdə böyük nüfu-za malik ziyalı kimi aparılan dövlət qu-ruculuğu işlərinə çiyin verib.

Fəttah müəllim ulu öndərin şah əsə-ri müstəqil Azərbaycan dövlətinə bu gün böyük ləyaqətlə rəhbərlik edən, bizi xalq olaraq tariximizin ən böyük uğurla-rına yetirən İlham Əliyev həzrətlərinə sonsuz sədaqətlə xidmət etməkdədir. Beş çağırışıdır ki, seçicilərinin yüksək etimadı ilə millət vəkilini mandatını alan Fəttah müəllim Azərbaycan Respublika-sı Milli Məclisinin Hesablama komissi-

## XALQ ELÇİLƏRİ

# Ömrün müdriklilik zirvəsi



lim də həmişə o insanlardan olub ki, tut-duğu vəzifələr mənəviyyatına zərre qə-dər də olsun xələf gətirməyib. Bütün və-zifə öhdəliklərindən əvvəl bir ziyalı kimi daim öyrənib və əməlləri ilə başqalarını da öyrədib.

Fəttah müəllim ulu öndərə həmişə böyük ustad, müdrik müəllim kimi ya-naşılıb və bacardıqca bu ustadlıq haq-qını ödəməyə çalışıb. Ona görə də Heydər Əliyevin siyasi fəaliyyətinin davamında, daha da dəqiqləşdirsək, 1991-ci ildən - Azərbaycanın müstə-qilliyə qovuşduğu dövrdən başlayan yeni siyasi missiyasında Fəttah Heyd-əröv hər zaman ulu öndərin yanında görünüb.

Heydər Əliyevin Moskvadan Vətəne dönüşü böyük bir tarixdir. Onun Naxçı-vanda qaynar siyasi həyata atılması milli dövlətçilik tariximizin son dərəcə əhəmiyyətli parçasıdır. Heydər Əliyev həzrətlərinin Fəttah müəllimə yüksək münasibətinə, etibarına, etimadına şəx-

Kəbə evini ziyarət etmişik, bərabər ibad-ətlərdə olmuşuq. İslamın mərkəzində dinimizin rəsmi təmsilçilərinin ona göstərdikləri ehtirama, sözüünə verdikləri yüksək dəyərə şahid olmuşam. Səudiyyə Ərəbistanından ölkəmizə səfərə gəl-ən hər bir rəsmi şəxs də, parlamentlə-rarası dostluq qrupunun rəhbəri kimi Fəttah müəllimlə görüşməyi özüne borc bilir. O, ölkəmizi layiqincə təmsil edən görkəmli ziyalı, ictimai-siyasi xadim olaraq islam dünyasında böyük ehtiram sahibidir.

İş elə gətirib ki, biz rəhbərlik etdiyi-miz qurumların fəaliyyətində də çiyin-çiyinəyik. Qafqaz Müsəlmanları İdarə-sinin mühüm tədbirləri Fəttah müəllim-siz ötürülməz. Fəttah müəllimin rəhbəri olduğu Ağsaqqallar Şurasının iclasla-rında isə mən müəmmədli iştirak edirəm.

Ağsaqqallıq, böyüklük müsəlman dünyasının, islam fəlsəfəsinin əxlaqi dəyərləridir. Dəyərləri isə qoruyan, ucalı-ğında saxlayan, nəsillərdən-nəsillərə ötürən insanlardır, onların münasibətlə-ridir. Ta qədimlərdən böyüklərə hörmət ruhu, ağsaqqal-ağbirçək sözünün mü-qəddəs tutulması xalqımızın mənəvi dünyasının zənginliklərindən olub. Əf-sus ki, son onilliklərin keşməkeşləri, xalqların mənəvi dəyərlərini gözdən salmağa yönəlmiş global proseslərin təsiri, kütləvi mədəniyyət erası, gənc nəslin bəzən yanlış meyillərə yönəlmə-si ağsaqqal nüfuzuna müəyyən qədər xələf gətirməkdə idi. Belə bir vaxtda Azərbaycan Ağsaqqallar Şurası sədrli-yinə Fəttah Heydəröv kimi nüfuzlu zi-yalımızın, cəmiyyətdə sayılıb-seçilən ictimai-siyasi xadimin gəlişi vəziyyəti tam dəyişdi. Artıq 4 ildir ki, cəmiyyəti-mizdə bu qurumun səsi xeyli hündür-dən eşidilir, ağsaqqal nüfuzu yenidən yüksəlir. Ağsaqqal müdrikliliyi, ağsaqqal bəsi-rəti gənclərimizin güc və enerjisi ilə birləşərək Azərbaycan dövlətçiliyi-nin gücünə güc qatır.

Xoşbəxt o kəsdir ki, uşaqlığında ata-anasının və böyüklərinin, cavanlı-ğında özüünün və ailəsinin, ixtiyarı yaş-larında isə oğul-uşaqlarının nəci-b adla-rı, saleh əməlləri ilə nişan verilsin. Onu ömrünün müxtəlif mərhələlərində təmiz adlı kiminsə övladı, sonra kiminsə ata-sı, babası kimi tanısanlar.

Fəttah Heydəröv bu mənada xoş-bəxt insandır. Azərbaycan dövlətinə, milli dövlətçiliyimizin təməlini təşkil edən Heydər Əliyev irsinə sədaqət, bu siyasətə dönməz xidmət bu gün Fəttah müəllimin özü kimi övladları, Heydəröv-lar nəslinin yeni davamçıları üçün vic-dan və şəərəf məsələsidir. Onun ailə tə-məlinəki müqəddəsliyə ehtiram hissi-ni daim uca tutan, möminliyi və xeyir-xahlığı ilə tanınan Hacı Sahibə xanım kimi imanlı və xeyriyyəçi həyat yoldaşı, dövlətimizin mənafeələrinə sədaqətlə xidmət edən ləyaqətli övladları, qürur və sevinc mənəvi olan nəvələri, nəti-cələri var.

Onlar bu yola sadiqlikləri ilə Azər-baycana öz töhfələrini verirlər. Və hər birinin əməllərində, davranışlarında da Fəttah müəlliməndən əxz olunmuş ağsaq-qal ədəb-ərkanını, tərbiyəsini, xeyir-xahlığını, insanlara sevgi və hörmət hissini görürük.

Fəttah Heydəröv insanlara mərhə-mət göstərməyi, qəlbinin sevgisindən, çöhrəsinin təbəssümündən, işığından xoş bir pay verməyi, onlara təmənənəsiz yardım etməyi özüne mənəvi borc bilir. Elimizin-obamızın minillərdən gələn ağsaqqallıq dəyərlərini XXI əsrin bu günlərində daşıyıb gətirir. Öz şəxsiyyəti ilə əsrlərdən-əslərə, nəsillərdən-nəsill-ərə mənəvi körpü salır.

Mən əziz dostum, qardaşım Fəttah Heydərövü 80 yaş münasibətilə təbrik edir, dövlətçiliyimizin rifahı naminə gələcək fəaliyyətində Allahdan ona xey-ir-dualar diləyirəm!

Allah hər zaman köməyimiz olsun!

ŞEYXÜLİSLAM  
ALLAHŞÜKÜR PAŞAZADƏ